256GB, com  saída HDMI e USB, W indow s 10 ou superior, tela de no m ín im o 15 polegadas, carregador incluso, teclado 
ABNT, bivolt.

Deste modo, com o tendo com o parâm etro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor m édio estimado, conform e dados dem onstrados acima, tota lizam  a m onta 
de R$ 58.605,05 (cinquenta e oito mil, seiscentos e cinco reais e cinco centavos)

8. Justifica tivas  para o p a rce la m e n to  ou não da solução

A decisão de não realizar o parcelam ento para a aquisição de 15 tablets e 5 notebooks 
pela Câmara Municipal de 3aguaribara/CE fundam enta-se nas seguintesjustificativas: